corpis et animarum pro his quos diligebat impendens. **H**omo iste ignobilis et circumferarius qui artem exercebat in pellibus. tanta virtute progressus est ut iuxta. annorum spacio et Romanos. et persas. et parthos. et medos. et sithas. ethiopes. et saramathas aequaliter faciebat et omne prouersus hominum genus sub iugo mitteret veritatis. Et sicut in stipulas aut fenum ignis immisus Sic omnia demonum opera consumpsit Paulo enim insonante lingua et omni igne vehemens irruente cedebant. Omnia atque fugiebant et demonum cultus et tyranorum mine. et domesticorum insidie. **M**agis autem sicut radix solis orientibus et tenebre fugantur et adulteri ac fures fouels conduntur. et latrones recedunt. homicide ad antia fugiunt. **O**mniaque lucide efficiuntur et clara desuper illustratis radiis. Sic ubique euangelia disseminatae paulo fugabat error et veritas remeabat. Adulteria et alia dic tu feda defecerunt atque consumpta sunt isto ignis vapore paleazum vice peuntes. Clara vero inter hec veritatis fama seu flamma surgebat resplendens et usque ad celum sublimitatem ascendens ab his potissimum subleuata qui eam opprimere videbantur. nec picula aut impetus processum eius impedire potuerunt. Erroris vero talis est condicio quod nullo sibi obidente consenserit ac defluat vel desinit. **T**alis autem ei diverso veritatis status quod multis impugnatisbus fuscatur et crescit. Quoniam igitur ita genitrix nobilitavit deus ei similes studeamus inueniri. **R**eque impossibile istud putemus quoniam tamen illi que nobis corpora fuit tales ab aliis illis tez formauit. et quae admodum illius ita est et deus tuus. **V**is dei dona in paulo cognoscere vestimenta

eius terror demomibus erant. **H**ec vero amplius admiranda quia Paulus nec cum in pericula irrueret temeritatis argui poterat nec cum pericula surgerent timor tatis. Amabat enim presentem uitam ob lucrum docendi. Et rursus eam valde despiciebat ob philosophiam ad quam illum mundi contemptus euerat. **D**em quod cum uideris paulum pericula fugiens tem non minus illum admireris quod cum se periculis gaudet opponere. Ut enim hoc fortitudinis ita illud est sapientiae. Et cum uideris illum de seipso aliqua sonantem Similiter admireris ac si uideris illum semetipsum despiceret. ut enim illud huius militantis est ita istud magnamentis. **M**agis enim merebatur loquendo de se quod tacendo. Quoniam nisi fecisset istud culpabilior illis esset qui seipso impotuisse laudare didicerunt. Nisi enim gloriosus fuisset creditos sibi omnes perdisisset quia dum se humiliasset eos extulisset. Amplius tunc paulus placuit glorificando quod alter laudes proprias occultando. **P**recatum quis quod profuit cum sua merita celaret quod iste cum proderet. Est autem grande malum de seipso grade aliquid dicere atque mirabile extremeque democie est nulla iminente necessitate rex uolenta propriis laudibus velle decorari. **P**ro hunc deum loqui iudicium est sed postquam islam est. **H**oc enim omnem mercedem euacuat laboribus sudoribus quod quicunque illi possit. **E**cce enim altius de se efferre sermones gliosi est et insolentis se sequi iactantis. **D**icere autem illa quod presenti cause tamen necessaria sunt fructu amantis et mortis remedium cogitantis sicut et fecit paulus quod dum a pseudo capetur milaudes suas ire compulus est maxime quod dignitatibus suis ostenderet. **P**raeterea autem et maiora celavit. **V**eniam mihi ad missiones et re. d. parco et. **T**anta paulus tamque crebra cum deo hunc eloqua

q̄ta nec p̄phetaz̄ nec apostoloz̄ ullus
habuit per ea ipse humilioz reddebatur
visus est plagas metuere vt disceres q̄
scdm naturam v̄nus erat ex plib⁹ per
voluntatem non solum supra m̄ltos ho
m̄ies Verū etiā v̄n⁹ ex angel⁹ erat . neq̄
vero metuere plagas reprehensione dig
num s̄z plagarum metu aliquid idignū
pietate committere . hoc ipso em̄ quo pla
gas timet qui i certamie non v̄inatur
admirabilior ostenditur q̄ ille qui nō
timet Sicut nec mereze culpab̄le est
sed p merorem dicere aut facere aliquid
eoꝝ que deo displicent Hinc q̄l fuerit
paulus ostenditur quia in tki natura vi
uens potuit qdāmodo supra naturam
q̄ si mortem timuit nec i psam quidēz re
cusabat Non em̄ naturam habere infi
mitatibus subditam sed seruire infirmi
tibus criminōsum est vt merito ille
mirabil habeatur q̄ imbecillitatez nature
voluntatis v̄nute supauit q̄ si Johānē
qui dicebatur marcus a consorci⁹ sepa
uit Hec itaqz rectissime per pdica cōmis
officium effect⁹ cū si quidēz qui istud sus
cipit officium non oportet esse mollez
aut resolutum sed fortem et p cūcta ro
bus. Neq̄ em̄ aliqz dī attigere pclarī
hui⁹ muneris functionez nisi patut sit
animam milies tradere in mortem atqz
discrimina. Qui em̄ non tki animo cū
m̄ltos alios suo perdet exēplo Magisq;
vtile est si quiescat sibi⁹ tantum v̄acet
non ita gubernatorem non ad bestias
dimicantem. nō ludo gladiatōrio desti
natum. nō quēpiā omnino sic ad disci
mina atqz mortes patum aīas oportet
habere vt eum qui officium suscepit pre
dicandi Ram i picula pfecto maiora
i aduersarij seviores nec usq; prorsus
simili condicōne certatur Celum namq;
in premio in suplicō gehenna p̄ponit

Si vero aliq̄ inter eos commocō facta
est noli hoc delictum putare. Non em̄
commoueri malū est sed ir̄rōnab̄l n̄lo
q̄ iusto flagitante negotio commoueri
malū est. Hūc em̄ affectus prouid⁹ no
bis creator inseruit vt dormientes aīas
atqz resolutas ab inertia atqz desidia fu
scitaret. Quasi enim gladio aciem ita
menti nostre ire acumen ipofuit vt cū
oportet ut amur Hemignitas aut semper
bona est. sed cū illa temp⁹ efflagitat Qn̄
vero id nō adest etiam illa vicosa ē Ita
i paulus sepe v̄sus est affectu i imodes
ste loquentib⁹ melior erat iratus Hoc au
tem in eo erat mirab̄le quia cū vincul⁹
verberibus atqz uulceribus longe splen
didior erat dyadēmate purpuraqz fulgen
tibus Cumq; vinctus p tam vastū pela
gus ducebatur ita gaudebat tanq; in
maximū iperium duceretur Postq; vero
Romā ingressus est nec ibi stare conten
tus est sed i hyspamī percurrit nec vñū
quidēz diē i oao passus est et quiete trā
size sed i predicandi ardore ipso igne ar
denior nec pīca timuit. nec irrisiones
erubuit. hoc vero maiori admiracō ne
dignum est q̄ cū tam audax ess⁹ ac velut
ad pugnaz semp accinctus i ignē quen
da; bellī aspirās Rursus placab̄les atqz
flexiblēs se prebebat Pā sequenti v̄l poaq;
feruenti preceperūt vt iret tharshū non
recusauit. dixerūt p muꝝ cū oportere de
ponere et pass⁹ ē Hui⁹ rei ḡca ita facie
bat vt predicacōm diua⁹ iisiteret. i m̄l
tis hic credentibus iret ad xp̄m Metue
bat profecto ne forte paup hinc atqz
iops salutis m̄ltorū abscederet Cetetum
cūq; hi⁹ qui s̄b vno pugnant magistro
viderint iusta uulnera fluentez sanguine
et ne sic hostibus aliquando ceden tē sed
stantē fortiter hastasq; vibrantem i cre
bris iactib⁹ aduersarios corruere faciētem